WROCEAWSKIE S
MIESZKANIA

Wroctawskie Mieszkania Sp. z o.0.,
siedziba spotki: ul. M. Reja 53-55, Wroclaw 50-343,

email: biuro@wm.wroc.pl, strona: www.wm.wroc.pl,

Wszyscy uczestnicy postepowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego przebudowe pomieszczen zlokalizowanych na II pietrze w
Centrum Biznesu Grafit przy ul. Namystowskiej 8 we Wroctawiu na potrzeby Centrum Kompetencii

i Informatyzaciji Sadownictwa Sadu Apelacyinego we Wroctawiu, znak postepowania:
WM/SZP/PN/44/2017/S

WYJASNIENIA I MODYFIKACJA TRESCI
SPECYFIKACJII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (t.j.Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) w zwiazku z otrzymanymi pytaniami do ww.
postepowania modyfikuje i udziela wyjasnien tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia,
zwanej dalej ,Siwz".

Pytanie nr 1:

W projekcie jest zapis o przebudowie instalacji tryskaczowej w pomieszczenia serwerowni oraz zapis
poza zakresem opracowania. Brak jest rysunku wskazujacego zakres prac. Prosze o udostepnienie
rysunku wskazujacego, ktora czes¢ jest do przebudowania, usuniecia. W przedmiarze wystepuje
pozycja demontaz instalacji tryskaczowej - komplet.

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Zamawiajacy udostepnia w zataczeniu rzut z zaznaczonym zakresem instalacji tryskaczowej do
demontazu.

Pytanie nr 2:

Czy instalacja ciepta technologicznego prowadzona po dachu w izolacji nie powinna by¢
zabezpieczona plaszczem z blachy tak jak pozostatem instalacji ciepta technologicznego
znajdujacego sie na dachu ? brak pozycji w przed przedmiarze.

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Instalacjg ciepta technologicznego nalezy zabezpieczyé ptaszczem z blachy stalowej ocynkowanej
W zalgczeniu uzupetniony przedmiar, opis oraz rzut.

Pytanie nr 3:
Przez nowo projektowang serwerownie przebiegajg instalacje freonowe oraz znajduje sie podejscie
wodne czy majg one pozostaé w serwerowni?

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Instalacje freonowe oraz skropliny od wewnetrznych jednostek klimatyzacyjnych nalezy przetozyé
poza pomieszczenie serwerowni do pomieszczen sali konferencyjnej . W zatgczeniu uzupetniony
przedmiar, opis oraz rzut. Podejscie wodne znajdujace w serwerowni nalezy zlikwidowac¢ w
zatgczeniu uzupetniony przedmiar, opis oraz rzut.
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Pytanie nr 4:

Na instalacji wentylacyjnej nawiewajacej oraz wywiewajacej powietrze z pomieszczenia zaplecza
0,20 brak jest klap przeciwpozarowych, ktére muszg sie zamkna¢ w momencie wyzwolenia systemu
gaszenia gazem. Czy nalezy je przewidziec¢?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Na przewodzie nawiewnym  przechodzacym z  pomieszczenia istniejacej  serwerowni
do pomieszczenia zaplecza 0.20 znajduje sie w chwili obecnej klapa p. poz. (byta
ona zawarta w projekcie pierwszej serwerowni, ktéra zostata juz zrealizowana). Na kanale
wentylacyjnym wywiewnym wchodzacym do pomieszczenia zaplecza 0.20 doprojektowano klape p.
poz. 125 mm. W zataczeniu uzupetniony przedmiar, opis oraz rzut.

Pytanie nr 5:

Przewidziany system gaszenia gazem jest niewystarczajacy dla projektowanej kubatury
pomieszczenia zaplecza oraz serwerowni. Dla kubatury ok 270m3 Projekt zaktada 152,5 kg $rodka
gasniczego. Z naszych obliczeri wynika, iz konieczne jest zastosowanie ok 184kg czynnika FM200
zgromadzonego w 2 butlach. Czy zamawiajacy potwierdza komicznoéé zastosowania 2 butli ?

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ zastosowania 2 butli 160l. W zatgczeniu uzupetniony opis oraz
rzut.

Pytanie nr 6:

Projekt przewiduje demontaz 6 istniejacych przepustnic, ktére zamontowane sg pomiedzy zapleczem
a istniejgca serwerownig. Po przebudowie obie strefy istniejacej serwerowi oraz zaplecza i nowej
serwerowni beda objete swoimi systemami gaszenia gazem. W momencie wybuch pozaru w jednej
ze stref beda one musiaty oddzieli¢ strefy od siebie, tak aby system gaszenia gazem zdusit pozar w
danej przestrzeni. Czy przepustnice nie powinny zosta¢? Naszym zdaniem nalezy je
przeprogramowac tak, aby zamykaty sie i odcinaly strefy w momencie pozaru.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Konieczne bedzie pozostawienie przepustnic, ktére beda wylgczone z uktadu sterowania p.poz.
catego budynku. Przepustnicami sterowac bedzie centrala instalacji gaszenia gazem, zaréwno
istniejacej jak i nowo projektowanej. W zaleznosci, od tego w ktdrej serwerowni zaistniatby pozar,
dana centrala gazowa przesytataby sygnat do sitownikéw o konicznosci zamkniecia klap. W zataczeniu
uzupetniony opis oraz przedmiar.

Pytanie nr 7:

Projekt wykonawczy instalacje elektryczne przewiduje rozbudowe rozdzielnicy gtéwnej obiektowej

o dodatkowy roztacznik bezpiecznikowy 630 A z zabezpieczeniem 400A. Po dokonaniu wizji na
obiekcie w rozdzielnicy gtéwnej nie ma miejsca na dobudowanie nowego roztacznika. Prosze

0 wskazanie gdzie ma wy¢ dobudowany roztacznik? Ma to wptyw na dtugosci linii WLZ tym samym
zmiane w przedmiarach robét elektrycznych.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Na potrzeby zasilania serwerowni zachodzi koniecznos¢ rozbudowy rozdzielnicy RGnn.
Rozbudowa ma polega¢ na rozbudowie toru pradowego gtéwnego. W tor gtéwny za wylacznikiem
gtéwnym nalezny wiaczy¢ kable o przekroju 3xYKXS 1x240 na faze + N i 2xYKXS 1x240 PE
i potaczyc je nowg rozdzielnicg 630A. Nowg szafe o] wymiarach
1500x400x2000mm zlokalizowa¢ przy istniejacej baterii kondensatoréow. W szafie zabudowaé¢ 5 szt
roztacznikéw 630A. W polu zasilajacym zabudowad wytacznik 630A min. 35kA, analizator sieci oraz
kontrole faz. Z jednego pola ma by¢ zasilona serwerownia, pozostate roztaczniki beda rezerwowe.
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Pytanie nr 8:
Brak okreslenia w PW parametrow opraw oswietleniowych, prosze doprecyzowaé wymiary, kolor
parametry elektryczne ilos¢ lumendw itd.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Identyczne jak istniejgce lub rownorzedne:

- oprawa oSwietleniowa hermetyczna na zrédta T8 i T5 o stopniu szczelnoéci IP66 i profilowanym
odbtysniku aluminiowym. Podstawa z poliwenglanu PC odpornego na uderzenia. Klosz wewnetrznie
ryflowany odporny na dziatanie promieniowania UV, wykonany z poliweglanu PC lub akrylu AC.
Odbtysnik z blachy stalowej malowanej elektrostatycznie w kolorze biatym. Klipsy wzmocnione
wioknem szklanym. Montaz nadstropowy lub zwieszakowy. Moc oprawy 2x36W. Z modutem
awaryjnym 1h oraz atestem CNBOP.

- oprawa oswietleniowa profil aluminiowy malowany elektrostatycznie kolor szary. Raster
paraboliczny PAR z anodyzowanego, polerowanego aluminium, klosz opal z poliwenglanu.

Montaz nastropowy, zwieszakowy lub $cienny. Zastosowanie 5-torowej kostki z szybkoztgczkami
pozwalajgcymi na sekcyjne zalgczanie opraw w linii oraz wydzielanie obwoddw zasilania modutdéw
awaryjnych. Moc 1x54W IP 20, 2x54W IP 20, 2x54W IP 20 z modutem awaryjnym 1h oraz atestem
CNBOP.

- oprawa ewakuacyjna dwustronna IP 20 wykonana z aluminium, zrodto $wiatta diody LED 1W/10-
LED, czas 3h.

Pytanie nr 10:

PW przewiduje montaz wylacznika gtéwnego p-poz zasilaczy UPS w pomieszczeniu ochrony obiektu,
prosze wskazaC gdzie to pomieszczenie sie znajduje i ile metrow kabla nalezy uzy¢ do wykonania
tego typu instalacji.

Odpowiedz na pytanie nr 10:
Wytacznik REPO UPS nalezy zainstalowac wewnatrz serwerowni przy drzwiach, zgodnie z rysunkiem
nr E2 rev.A.

Pytanie nr 12:
Prosimy o wskazanie w ktérym polu istniejacej rozdzielnicy budynkowej RG nalezy zabudowaé
roztacznik bezpiecznikowy 630A.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Na potrzeby zasilania serwerowni zachodzi koniecznos¢ rozbudowy rozdzielnicy RGnn.

Rozbudowa ma polega¢ na rozbudowie toru pradowego gléwnego.

W tor gtéwny za wylacznikiem gtéownym nalezny wiaczy¢ kable o przekroju 3xYKXS 1x240 na faze +
N i 2xYKXS 1x240 PE i pofaczy¢ je nowa rozdzielnica 630A. Nowa szafe o wymiarach
1500x400x2000mm zlokalizowac przy istniejacej baterii kondensatoréw. W szafie zabudowaé 5 szt
roztacznikéw 630A. W polu zasilajagcym zabudowad wytacznik 630A min. 35kA , analizator sieci
oraz kontrole faz. Z jednego pola ma by¢ zasilona serwerownia, pozostate roztaczniki beda
rezerwowe.

Pytanie nr 14:

Czy w zakresie wykonawcy jest wykonanie masztéw odgromowych przy urzadzeniach
klimatyzacyjnych na dachu? Jesli tak prosze wskaza¢ pozycje przedmiaru rob6t w ktérej nalezy je
uwzglednic.

Odpowiedz na pytanie nr 14 :

Nalezy uwzgledni¢ instalacje odgromowa, rysunek nr E4. Pozycje przedmiarowe uwzgledniono w
przedmiarze - w ostatnim rozdziale - roboty dodatkowe.
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Pytanie nr 16:

Czy w zakresie wykonawcy jest wykonanie potaczen szkieletowych do szafy IDF? Jesli tak prosimy
wskazac rodzaje przewodow, projektowang trase kablowg oraz punkt z ktérego zasilana bedzie szafa
IDF i zakres prac dotyczacy wyposazenia szafy z ktorej zasilana bedzie szafa IDF oraz pozycje
przedmiaru robdt, w ktorych nalezy te prace uwzglednic.

Odpowiedz na pytanie nr 16:
Bez potaczen szkieletowych. Zasilanie z rozdzielny RIT3 pola 53,60. Podtaczenia $wiattowodowe w
zakresie inwestora.

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie wykonawcy nie ma dostawy nowych urzadzen AV. Prosimy
potwierdzi¢, ktére elementy systemu AV nalezy przenie$¢ i wskaza¢ ich nowa lokalizacje (na
rysunkach brak lokalizacji matryc HDMI VGA, sterownika, switcha, Odtwarzacza BR, itp.)

Odpowiedz na pytanie nr 18:
Sama szafa AV pozostaje w dotychczasowym pomieszczeniu zaplecza, bez uzupetnienia o dodatkowe
urzadzenia.

Pytanie nr 19:
Prosimy o specyfikacje wymaganych parametréow technicznych i koloru obudow zaprojektowanych
opraw oswietleniowych.

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Identyczne jak istniejgce:

- oprawa oswietleniowa hermetyczna na zrddla T8 i T5 o stopniu szczelnoéci IP66 i profilowanym
odbty$niku aluminiowym. Podstawa z poliwenglanu PC odpornego na uderzenia. Klosz wewnetrznie
ryflowany odporny na dziatanie promieniowania UV, wykonany z poliweglanu PC lub akrylu AC.
Odbtysnik z blachy stalowej malowanej elektrostatycznie w kolorze biatym. Klipsy wzmocnione
widknem szklanym. Montaz nadstropowy lub zwieszakowy. Moc oprawy 2x36W. Z modutem
awaryjnym 1h oraz atestem CNBOP.

- oprawa oswietleniowa profil aluminiowy malowany elektrostatycznie kolor szary . Raster
paraboliczny PAR z anodyzowanego, polerowanego aluminium, klosz opal z poliwenglanu.

Montaz nastropowy, zwieszakowy lub $cienny. Zastosowanie 5-torowej kostki z szybkoztgczkami
pozwalajacymi na sekcyjne zatgczanie opraw w linii oraz wydzielanie obwodéw zasilania modutdéw
awaryjnych. Moc 1x54W IP 20, 2x54W IP 20, 2x54W IP 20 z modutem awaryjnym 1h oraz atestem
CNBOP.

- oprawa ewakuacyjna dwustronna IP 20 wykonana z aluminium, Zrdodto Swiatta diody LED 1W/10-
LED, czas 3h.

Pytanie nr 22:

W SIWZ strona 3 Zamawiajacy pisze, ze w ramach Zamowienia jest przebudowa instalacji SUG.
Dotaczone przedmiary oraz opis przedmiotu Zamodwienia opisuja prace zwigzane z SUG poprzez
dostarczenie i montaz centrali sterowania gaszeniem IGNIS 1520M wraz z akcesoriami — a wiec
sterowania samym systemem bez dostawy Statego Urzadzenia Gasniczego. Prosimy o potwierdzenie,
ze przedmiotem Zamowienia jest wytacznie dostawa i montaz centrali sterowania gaszeniem wraz z
akcesoriami zgodnie z przedmiarami i opisem bez dostawy Statego Urzadzenia Gasniczego.

Odpowiedz na pytanie nr 22:
State urzadzenie gasnicze: zbiornik 2 butli 160! rowniez jest ujete w wycenie i opracowaniu.



Pytanie nr 23:
Czy Zamawiajacy podczas prac przewiduje na okres prac zwigzanych z przebudowa SUG wylaczenie
aktualnie istniejacego w obiekcie SUG?

Odpowiedz na pytanie nr 23 :
Nie dopuszcza sie wylgczenia

Pytanie nr 24:

Zakres robo6t opisany w dokumentacji projektowej obejmuje wzmocnienie konstrukcji stupéw
zelbetowych na parterze i I pietrze.

Stupy na parterze zlokalizowane sgq w wykonczonych pomieszczeniach sanitarnych ( $ciany licowane
ptytkami do wysokosci 3m, sufity podwieszane, elementy wyposazenia, kompletne instalacje
sanitarne, wentylacyjne i elektryczne w tym armatura sanitarna oprawy os$wietleniowe i osprzet
elektryczny.

Prosze podac, w jaki sposéb zakres robot polegajacy na uzyskaniu dostepu do elementéw konstrukcji
podlegajacych wzmacnianiu (rozbiérki, demontaze, roztaczenia, zabezpieczenia itp.) oraz robét
odtworzeniowych (odtworzenie lica scian, montaze, uruchomienia itp.) ma zosta¢ uwzgledniony w
ofercie i zapisany w kosztorysie ofertowym?

Podanego zakresu brakuje w przedmiarze robét zatgczonym do SIWZ.

Odpowiedz na pytanie nr 24 :

Zakres prac zwigzanych z wzmocnieniem stupow parteru wylacza sie z zakresu przedmiotu
zamowienia. Nalezy wyceni¢ jedynie wzmocnienie stropéw oraz stupow na 1. Pietrze. Zamawiajacy
zatacza zmodyfikowany przedmiar branzy budowlanej.

Pytanie nr 25 ( zadane 7.06. po terminie):

Zwracamy sig z prosba do Zamawiajacego o zmiane tresci SIWZ w zakresie paragrafu 6 punkt 4-5
Projektu Umowy (zatacznik nr 7 do SIWZ). Jednorazowe fakturowanie po dokonaniu calosci prac
okreslone w Projekcie Umowy moze ograniczy¢ ilos¢ ztozonych ofert oraz przyczyni¢ sie do wzrostu
oferowanych cen. Majac powyzsze na uwadze prosimy o wprowadzenie do Projektu Umowy zapisow
umozliwiajgcych fakturowanie czesciowe miesieczne.

Odpowiedz na pytanie nr 25:
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji projektu umowy w zakresie § 6.

Pytanie nr 26 ( zadane 7.06. po terminie):

Zwracam sie z prosba o wyjasnienie kilku kwestii zwigzanych z branza sanitarng w postepowaniu
WM/SZP/PN/44/2017/S Centrum Kompetencji i Informatyzacji Sagdownictwa Sadu Apelacyjnego we
Wroctawiu.

W przedmiarze wystepuje pozycja: 4 d.1 Rurociggi z rur miedzianych w instalacji obiegu freonu o &r.
16 mm 3*30.0*%0.308 . Przedmiar jest niedoszacowany gdyz szafa klimatyzacji jest potaczona z
dwoma skraplaczami indywidualnymi liniami freonowymi zatem przedmiar powinien wygladaé
nastepujaco 2* 3*30.0*0.308. Taka sama sytuacja dotyczy pozycji 5 d.1. Czy zamawiajacy
dopuszcza zmiane w ilosci przedmiaru??

Projekt przewiduje zastosowanie szaf klimatyzacyjnych firmy Swegon. Sg one produkowane we
Witoszech dlatego produkcja zatrzymana jest caly sierpien. W zawigzku z tym iz prace nad adaptacja
pomieszczen przewiduje sie w tym okresie dostawa szaf bedzie przesunieta o dodatkowe 4 tygodnie
od standardowego czasu realizacji. Szafy dobrane sa o tyle specyficzne ze ciezko zastosowac
zamienniki. W zwigzku z tym prosimy o wydtuzenie terminu realizacji o dodatkowe 4 tygodnie gdyz
nie bedziemy wstanie dochowac zaproponowanego terminu.

\

“y



Odpowiedz na pytanie nr 26:
Zmian zostata uwzgledniona w pozycji przedmiarowej dot. przewodow freonowych. Zamawiajacy nie
przewiduje przedtuzenia terminu realizacji zadania.

Pytanie nr 27 ( zadane 7.06. po terminie):

Z zwigzku z zadanymi pytaniami do postepowania jw. prosimy o informacje kiedy zostang
opublikowane odpowiedzi na zadane pytania?

Co do zapytari z branzy elektrycznej pkl zapytania. Jezeli projektant przewidzi rozbudowe
rozdzielnicy gtéwnej czy powstanie na to zadanie projekt zamienny i czy bedzie dodatkowy
przedmiar robot ktdry jest integralng czescia postepowania przetargowego?

Odpowiedz na pytanie nr 27:

Zadanie nie obejmuje zaprojektowania, wykonania i montazu rozbudowy gtéwnej rozdzielnicy
elektrycznej

Inwestor dokona we wiasnym zakresie wyboru wykonawcy, ktéry powinien opracowaé projekt
rozbudowy rozdzielnicy w oparciu o wczesniej przekazane wytyczne oraz jej montaz.

Ponadto Zamawiajgcy modyfikuje:

1. Rozdziat III pkt. 5 ppkt 1 SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:
,Opis przedmiotu zamowienia i obowigzki stron okreslajg:
Dokumentacja opisujagca przedmiot zamowienia (zat. nr 8 do SIWZ), w tym: Dokumentacja
Projektowa: Projekt budowlany, Projekt wykonawczy, Decyzja nr 5253/2016 z dnia 26.09.2016 r,,
Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych, zwana dalej STWIOR,
Przedmiary Robot.
Przedmiotem zamowienia jest wykonanie prac wskazanych w wymienionej wyziej
dokumentacji projektowej z pominieciem robét zwigzanych ze wzmocnieniem stupéw
na kondygnacji parteru (poziom: 0,00) budynku.”

2. § 1 ust. 3 projektu umowy (zat. nr 7 do SIWZ), ktdry otrzymuje brzmienie:
~Szczegotowy zakres i warunki realizacji przedmiotu Umowy okreélajg Dokumentacja Projektowa:
Projekt budowlany, Projekt wykonawczy, Decyzja nr 5253/2016 z dnia 26.09.2016 r. zwana w
dalszej czesci Umowy ,pozwoleniem na budowe”, Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru
Robét Budowlanych, zwana w dalszej tresci Umowy ,STWIOR”, oraz Przedmiary Robét, stanowiace
integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, zwanej w dalszej treéci Umowy
~SIWZ",
Przedmiotem umowy jest wykonanie prac wskazanych w wymienionej wyzej
dokumentacji projektowej z pominieciem robét zwigzanych ze wzmocnieniem stupéw
na kondygnacji parteru (poziom: 0,00) budynku.”

3. Zamawiajacy zmodyfikowat wszystkie publikatory w projekcie umowy.

Zatgczniki do modyfikacji tresci SIWZ:

Rysunki dla branzy sanitarnej, elektrycznej.

Opis techniczny dla branzy sanitarnej.

Skorygowany przedmiar roboét dla branzy sanitarnej.
Skorygowany przedmiar robot dla branzy elektrycznej.
Skorygowany przedmiar robét dla branzy budowlane;.
Zmodyfikowany projekt umowy.

B LA N0

Rozdz. XIII pkt 1 i pkt 3 SIWZ otrzymuje brzmienie:

»~1.Termin sktadania ofert uptywa w dniu: 20 wrzesnia 2017 r. o godz. 9°. Miejsce sktadania
ofert: Wroctawskie Mieszkania Sp. z o0.0., ul. Mikolaja Reja 53-55, 50-343 Wroctaw
(kancelaria). Oferte mozna ztozy¢ za posrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z
23.11.2012r. Prawo pocztowe, osobiscie lub za posrednictwem postarica.”

»3.0twarcie ofert nastapi w dniu: 20 wrzesnia 2017 r. o godz. 10°°. Miejsce otwarcia ofert:
Wroctawskie Mieszkania Sp. z o.0., ul. Mikolaja Reja 53-55, 50-343 Wroctaw (pokéj nr
115)".



Zamawiajacy, zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 w zw. z art. 12a ust. 3 ustawy Pzp informuje,
Zze zamiescit ogtoszenie o zmianie ogtoszenia w Biuletynie Zaméwien Publicznych.

Wyjasnienia i modyfikacja stanowia integralna cze$é SIWZ i zostajg umieszczone na stronie

internetowej www.wm.wroc.pl.

Sprawe prowadza: Zbigniew Wisniewski, Bartosz Stoma, Stanistaw Glifiski tel, 71 326 41 27
e-mail: zbigniew.wisniewski@wm.wroc.pl, bartosz.sloma@wm.wroc.pl, stanislaw.glinski@wm.wroc.pl
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